
Nº 203, segunda-feira, 23 de outubro de 2017158 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017102300158

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2017

Concorrência Pública 03/17. Menor preço global. Objeto:
Concessão para a exploração ampla e geral do Terminal Rodoviário,
incluindo a utilização econômica das áreas, espaços, instalações e
edificações existentes e as que venham a existir na área, incluso a
construção, reestruturação e ampliação do espaço de acordo com a
demanda da população, no sentido de desenvolver a exploração co-
mercial do Terminal, bem como propiciar melhores serviços à po-
pulação do Município de Irecê/BA. Dia 23/11/17 às 9h. Informações
de 8 as 12h.

Irecê/Ba, 20 de outubro de 2017.
JOAZINO A. MACHADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 74/2017

O Município de Itagi Torna Público que no dia 30/10/2017
às 09:00 horas, Av. Nilton Vaz , n° 95-Itagi - Bahia ,95, no prédio da
prefeitura municipal, estará realizando sessão de pregão presencial
licitação a seleção das melhores propostas para eventual : objeto
Prestação de serviços de Capoeira e Jiu- Jitsu, para atender nas
oficinas, a serem atividades nos projetos sociais vinculados ao serviço
de convivência e fortalecimento de vínculos SCFV, ofertados pelo
centro de referência de Assistência Social - Cras, nos termos do
Edital e seus anexos, a presente licitação será regida pela lei federal
10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666, de 21/06/1993, e suas res-
pectivas alterações, ficando os interessados cientificados que todos os
atos desta licitação serão publicados no diário oficial do município.
Aos interessados, a solicitação de Edital deverá ser feita através do
Endereço: Av. Nilton Vaz, n° 95 - Itagi- Bahia- das 08:00 às
12:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2017

O Município de Itagi Torna Público que no dia 30/10/2017
às 10:00 horas, Av. Nilton Vaz , n° 95-Itagi - Bahia ,95, no prédio da
prefeitura municipal, estará realizando sessão de pregão presencial
licitação a seleção das melhores propostas para eventual : objeto
contratação de empresa para prestação de serviços de reforma e pin-
tura de mesas, cadeiras e carteiras das escolas públicas municipal, nos
termos do Edital e seus anexos, a presente licitação será regida pela
lei federal 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666, de 21/06/1993, e suas
respectivas alterações, ficando os interessados cientificados que todos
os atos desta licitação serão publicados no diário oficial do município.
Aos interessados, a solicitação de Edital deverá ser feita através do
Endereço: Av. Nilton Vaz, n° 95 - Itagi- Bahia- das 08:00 às
12:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2017

O Município de Itagi Torna Público que no dia 30/10/2017
às 11:00 horas, Av. Nilton Vaz , n° 95-Itagi - Bahia ,95, no prédio da
prefeitura municipal, estará realizando sessão de pregão presencial
objeto, licitação a seleção das melhores propostas para eventual :
Contratação de empresa para prestação de serviços de lavagem e
borracharia na sede do município de Itagi/Ba, visando atender as
necessidades da frota de veículos próprios da Prefeitura Municipal de
Itagi e o Fundo Municipal de Saúde, nos termos do Edital e seus
anexos, a presente licitação será regida pela lei federal 10.520 de
17/07/2002 e lei nº 8.666, de 21/06/1993, e suas respectivas al-
terações, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta
licitação serão publicados no diário oficial do município. Aos in-
teressados, a solicitação de Edital deverá ser feita através do En-
dereço: Av. Nilton Vaz, n° 95 - Itagi- Bahia- das 08:00 às 12:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2017

O Município de Itagi Torna Público que no dia 31/10/2017
às 09:00 horas, Av. Nilton Vaz , n° 95-Itagi - Bahia ,95, no prédio da
prefeitura municipal, estará realizando sessão de pregão presencial
licitação a seleção das melhores propostas para eventual : objeto
contratação de empresa para prestação de serviços de retelhamento e
pinturas nas escolas municipais do campo, nos termos do Edital e
seus anexos, a presente licitação será regida pela lei federal 10.520 de
17/07/2002 e lei nº 8.666, de 21/06/1993, e suas respectivas al-
terações, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta
licitação serão publicados no diário oficial do município. Aos in-
teressados, a solicitação de Edital deverá ser feita através do En-
dereço: Av. Nilton Vaz, n° 95 - Itagi- Bahia- das 08:00 às 12:00h.

Itagi - BA, 17 de outubro de 2017.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2017

O Município de Itagi Torna Público que no dia 31/10/2017
às 09:00 horas, Av. Nilton Vaz , n° 95-Itagi - Bahia ,95, no prédio da
prefeitura municipal, estará realizando sessão de pregão presencial
licitação a seleção das melhores propostas para eventual: objeto con-
tratação de empresa para prestação de serviços de retelhamento e

pinturas nas escolas municipais do campo, nos termos do Edital e
seus anexos, a presente licitação será regida pela lei federal 10.520 de
17/07/2002 e lei nº 8.666, de 21/06/1993, e suas respectivas al-
terações, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta
licitação serão publicados no diário oficial do município. Aos in-
teressados, a solicitação de Edital deverá ser feita através do En-
dereço: Av. Nilton Vaz, n° 95 - Itagi- Bahia- das 08:00 às 12:00h.

Itagi - BA, 17 de outubro de 2017.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM

EXTRATOS CONTRATOS

nº PP139/2017 REF. PREGAO PRESENCIAL 038/2017
OBJETO: Aquisição de um veículo Popular com recursos de Emenda
Parlamentar Proposta 11874.277000/1160-03 para a Secretaria de
Saúde. CONTRATADO: BURITI VEÍCULOS, PEÇAS E SERVIÇOS
LTDA, Avenida Presidente Getúlio Vargas n° 642, Bairro Trevo,
Teixeira de Freitas, Bahia, CEP. 45.996-356, cadastrada no CNPJ
(MF) sob o nº 07.666.744/0003-50. VALOR GLOBAL: R$ 40.000,00
(quarenta mil reais), VIGÊNCIA: 31/12/2017. Itanhém - BA, 16 de
outubro de 2017. Zulma Pinheiro dos Santos Vaz - Prefeita Mu-
nicipal.

PREGAO PRESENCIAL 038/2017 OBJETO: Aquisição de um veí-
culo Popular com recursos de Emenda Parlamentar Proposta
11874.277000/1160-03 para a Secretaria de Saúde. CONTRATADAS:
JOANITA GONCALVES PEREIRA 008.174.415-30 o lote 01 no
valor de R$ 79.000,00 (setenta e nove mil reais), PAULA DA SILVA
VERLY ALMONDES 039.923.095-50 o lote 02 no valor de R$
9.142,50 (nove mil, cento e quarenta e dois reais e cinquenta cen-
tavos), MARINALVA MIRANDA COSTA 070.945.496-10 o lote 03
no valor de R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais). Itanhém -
BA, 05 de setembro de 2017. Zulma Pinheiro dos Santos Vaz -
Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2017 - SRP

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços na coleta,
transporte, tratamento e disposição final de resíduos dos serviços de
saúde do município de Itaquara-BA, através do menor preço por item,
empreitada por preço unitário, conforme Termo de referência ANE-
XO I. Abertura: 06/11/2017, às 09:00h; Local: Sala da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal, sito à Rua Góes Calmon, n.º 16,
Centro Itaquara-BA. Os interessados poderão obter informações e
aquisição do edital no endereço acima mencionado, das 08:00 às
12:00 horas, de segunda à sexta ou pelo telefone (073) 3543-2318.
Itaquara - BA, 23.10.2017.

ANA RITA OLIVEIRA COSTA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 7/2017

Contratação de empresa para reforma do Centro Cirúrgico do Hos-
pital Antônio Teixeira Sobrinho, na sede do município de Jacobina
Bahia. Data, hora e end. p/ entrega da proposta e doc.: 07 de no-
vembro de 2017 às 09:00 horas - Prefeitura Municipal De Jacobina,
Rua Senador Pedro Lago, 40 - Centro, Jacobina - Bahia. (74) 3621-
2590. Horário de atendimento 08 as 12hrs

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
Presidente da CPL

João Almeida Passos, conforme Emenda Parlamentar Proposta n°
12202.782000/1160-03, atendendo as necessidades do município de
Lagedo do Tabocal, de acordo com as especificações constante do
Termo de Referência (anexo I) e demais anexos deste edital. O edital
que pode ser adquirido no endereço eletrônico: https://io.org.br/ba/la-
gedodotabocal/diarioOfical ou na sede desta prefeitura situada na
Praça José Anacleto Barbosa, nº. 20, Centro,

Lagedo do Tabocal-BA. 20 de outubro de 2017.
PRISCILA MOURA SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO
MAGALHÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 122/2017

A Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães torna
público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n°
122/2017, objetivando o Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de material elétrico, a fim de atender as necessidades das
Secretarias Municipais de Educação e Saúde de Luís Eduardo Ma-
galhães - BA. A entrega e abertura das propostas serão no dia 06 de
Novembro de 2017, às 08:30 (oito) horas e (trinta) minutos, na sede
da Prefeitura Municipal situada à Av. Barreiras, nº 825, centro, Luís
Eduardo Magalhães-BA. O Edital estará à disposição dos interessados
no setor de licitação, ou solicitar através do e-mail editalpm-
lem@gmail.com, Quaisquer informações pelo tel. (77) 3628-0037,
ramais 210 e 211.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 19 de outubro de 2017
LORENA PEREIRA FAGUNDES BROGLIATTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
CNPJ. 13.720.263/0001-17

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2017-SRP

O Município de Milagres (BA), torna público que realizará
licitação do tipo Pregão Presencial n.º 040/2017/SRP, no dia
07/11/2017, as 09:00 hs na sede da Prefeitura. OBJETO: Contratação
de empresa para futura e eventual aquisição de equipamentos hos-
pitalares, odontológicos, laboratoriais, eletrodomésticos e móveis, pa-
ra atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde deste Mu-
nícipio. Edital disponível gratuitamente no site www.mila-
gres.ba.gov.br. Demais informações na sala da comissão de licitação
do Município de Milagres-Ba. E-mail: licitacao@milagres.ba.gov.br.

Milagres-BA, 20 de outubro de 2017.
AIRA PRYSCILA CAJAIBA RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2017-SRP

Abertura: 07/11/2017 às 09h00min. (horário da Bahia) - Objeto:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E ELE-
TRODOMÉSTICO para atender as necessidades das secretarias do
município de Monte Santo Bahia. Os interessados poderão obter in-
formações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de
Licitação situada na Prefeitura Municipal de Monte Santo, com sede
Praça Professor Salgado, 200 - Centro - Monte Santo/Ba Telefone:
(75) 3275-1124 - CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33, no
horário das 8:00 às 12:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2017-SRP

Abertura: 07/11/2017 às 11h00min. (horário da Bahia) - Objeto: LO-
CAÇÃO DE VEÍCULO TIPO BAÚ para atender as necessidades da
Secretaria de Educação e Cultura do município de Monte Santo Ba-
hia. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus
anexos na Comissão Permanente de Licitação situada na Prefeitura
Municipal de Monte Santo, com sede Praça Professor Salgado, 200 -
Centro - Monte Santo/Ba Telefone: (75) 3275-1124 - CEP 48.800-000
- CNPJ: 13.698.766/0001-33, no horário das 8:00 às 12:00h

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2017

Abertura: 08/11/2017 às 09h00min. (horário da Bahia) - Objeto: con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviço de seguro
total dos veículos pertencentes a frota do município de monte santo
Bahia. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus
anexos na Comissão Permanente de Licitação situada na Prefeitura
Municipal de Monte Santo, com sede Praça Professor Salgado, 200 -
Centro - Monte Santo/Ba Telefone: (75) 3275-1124 - CEP 48.800-000
- CNPJ: 13.698.766/0001-33, no horário das 8:00 às 12:00h

Monte Santo-BA, 20 de outubro de 2017.
IGOR DIAS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGEDO
DO TABOCAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2017

O Município de Lagedo de Tabocal publica a realização de
Pregão Presencial para Registro de Preço nº 002-2017 no dia 06 de
Novembro de 2017 às 9:00h, o Registro de Preços para futura e
eventual contratação de empresa(s) para o fornecimento de equi-
pamentos e material permanente, para a Unidade de Saúde da Família
Dr. Antenor Rodrigues Costa, conforme Emenda Parlamentar Pro-
posta n° 12202.782000/1160-01, atendendo as necessidades do Mu-
nicípio de Lagedo do Tabocal, de acordo com as especificações cons-
tante do Termo de Referência (anexo I) e demais anexos deste edital.
O edital que pode ser adquirido no endereço eletrônico:
https://io.org.br/ba/lagedodotabocal/diarioOfical ou na sede desta pre-
feitura situada na Praça José Anacleto Barbosa, nº. 20, Centro, La-
gedo do Tabocal-BA.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2017

O Município de Lagedo de Tabocal publica a realização de
Pregão Presencial para Registro de Preço nº 003-2017 no dia 06 de
novembro de 2017 às 14:00h, o Registro de Preço para futura e
eventual contratação de empresa(s) para o fornecimento de equi-
pamentos e material permanente, para a Unidade de Saúde da Família


		2017-10-23T15:06:53-0300




